


Po formální stránce lze k habilitační práci snad mít jedinou větší výtku týkající se typografické 
a jazykové úpravy, kdy se u písma střídá jeho typ (patkový- bezpatkový) nebo dokonce i barva (černá -
š1.xlú), objevují se zdvojené mezery mezi slovy, více než ojedinělé pravopisné chyby (např. *standart, 
chybějící čárky u vět vedlejších) a odkazy na neexistující obrázky (str. 17) nebo tabulky (str. 20). 

Závěrem lze říci, že rozsah práce a dokumentace je naprosto dostačující, stejně tak adekvátní je 
zpracování tématu a použité metody a postupy. Docílené výsledky, měření a pozorování jsou kvalitní 
a originální. Zejména výstupy této habilitační práce aplikovatelné v reálné klinické praxi českého 
zdravotnictví jsou zcela jedinečné. 

Otázky, které bych rád habilitantovi položil v případné diskusi při obhajobě: 
1) Jak byl navržen konstrukt receptoru CAR pro produkt CARI 9, CAR123, případně další, které jsou

v plánu?
2) Jaká je současná produkční kapacita výrobní laboratoře ÚHKT a jaké jsou přibližné náklady na výrobu

CAR-T pro jednoho pacienta?
3) Kde vidí autor budoucnost buněčné terapie v následujících 10 letech a kde bude naopak její aplikace

nejspíše velmi obtížná nebo dokonce nemožná?

Stanovisko vycházející z předchozího rozboru a celkové hodnocení práce: práce nejen potvrzuje 
a rozšiřuje dřívější pozorování jiných autorů, ale také přináší nové významné vědecké poznatky. 

Doporučuji práci přijmout v předložené formě a na jejím základě doporučuji udělit titul docent pro obor 
Vnitřní nemoci. 

Datum vypracování oponentského posudku: 20. 1 O. 2023 

Oponent: MUDr. František Folber, Ph.D. 

Pracoviště: Interní hematologická a onkologická klinika, FN Brno a LF Masarykovy univerzity 
Kontaktní adresa: Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 20, Brno, 625 00 
E-mail: folber. frantisek@fnbrno.cz


